
UCHWAŁA NR XXXI/280/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lisków  na lata 2021-
2030” oraz określenia szczegółowego trybu i  harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6a oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 3 i 4oraz 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1057) Rada Gminy 
Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lisków na lata 2021-2030”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lisków 
na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15D158B-E043-4EB8-8DC7-99830D7CA7C5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do UCHWAŁY NR XXXI/280/2021
RADY GMINY LISKÓW
z dnia 25.11.2021 r.

Szczegółowy tryb i  harmonogram opracowania projektu
„Strategii Rozwoju Gminy Lisków na lata 2021-2030”

§ 1

Określa się następujący tryb opracowania projektu  „Strategii Rozwoju Gminy Lisków
na lata 2021-2030” zwanej dalej „Strategią”:

1. Przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Lisków w celu 
poznania ich opinii na temat rozwoju Gminy Lisków;

2. Przygotowanie projektu Strategii  zgodnie z  art.  10e  ust.  3  ustawy z  dnia 8 marca
1990r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.U.  z  2021r.,  poz.  1372)  z
uwzględnieniem wniosków z przeprowadzenia badań ankietowych, o których mowa w
pkt 2;

3. Przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6
ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst
jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1057.) w trybie, o którym mowa w § 2, zwanych dalej
„Konsultacjami”, a także jeśli okaże się to konieczne zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 247 z późn. zm.).

4. Zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie
sprawozdania  z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia
6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz. U. z 2021r.,
poz.  1057)  oraz  zamieszczenie  tego  sprawozdania  na  stronie  internetowej  Urzędu
Gminy w Liskowie.

5. Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji;
6. Przygotowanie  projektu  Strategii  do  przedłożenia  Zarządowi  Województwa

Wielkopolskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i
rekomendacji  w  zakresie  kształtowania  i  prowadzenia  polityki  przestrzennej  w
województwie określonych w strategii rozwoju województwa;

7. Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii.

§ 2

Konsultacje będą przebiegać w następującym trybie:
1) ogłoszenie o Konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Gminy w  Liskowie w

formie informacji o Konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do
projektu Strategii  oraz terminie i  miejscu spotkania konsultacyjnego, o którym
mowa w pkt 3;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15D158B-E043-4EB8-8DC7-99830D7CA7C5. Podpisany Strona 1



2) udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go
na stronie internetowej Urzędu Gminy w Liskowie oraz w wersji papierowej w
Urzędzie Gminy w Liskowie  do wglądu dla zainteresowanych podmiotów;

3) przeprowadzenie spotkania konsultacyjnego z przedstawicielami sąsiednich gmin
i  ich  związków,  lokalnymi  partnerami  społecznymi  i  gospodarczymi,
mieszkańcami  Gminy  Lisków  oraz  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
w celu poznania ich opinii dotyczących projektu Strategii. 

§ 3
 Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii:

Lp
.

PLANOWANE DZIAŁANIA TERMIN

1.
Rozpoczęcie prac nad opracowaniem Diagnozy 
stanu istniejącego Gminy Lisków

Listopad 2021

2. Zakończenie prac nad Diagnozą Grudzień 2021

3.
Przeprowadzenie  badań  ankietowych  wśród
mieszkańców Gminy Lisków 

Grudzień 2021

5.
Podanie do publicznej wiadomości projektu Strategii
Rozwoju Gminy Lisków

Styczeń 2022

6.

 Ogłoszenie o terminie i sposobie przekazywania 
uwag  do projektu oraz terminie i miejscu spotkań
konsultacyjnych z mieszkańcami, gminami 
sąsiednimi, związkami oraz  z właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie 

 Realizacja konsultacji społecznych

Luty 2022

7. Przygotowanie raportu z konsultacji społecznych Luty 2022

8.
Opracowanie  i  ponowne  podanie  do  publicznej
wiadomości  projektu  Strategii  Rozwoju  Gminy
Lisków uwzględniającego wynik konsultacji

Luty 2022

9.
Przedłożenie  projektu  Zarządowi  Województwa
Wielkopolskiego 

Luty 2022

10.

Przygotowanie  ostatecznego  projektu  Strategii
z  uwzględnieniem  treści  opinii  Zarządu
Województwa  Wielkopolskiego  i  przedstawienie
Radzie Gminy Lisków

Luty 2022

11.
Podjęcie uchwały o przyjęciu Strategii Rozwoju 
Gminy Lisków przez Radę Gminy Lisków

Marzec 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15D158B-E043-4EB8-8DC7-99830D7CA7C5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXXI/280/2021 

RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 25.11.2021 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lisków  na lata 2021-
2030” oraz określenia szczegółowego trybu i  harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Konieczność przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Lisków na lata 2021-2030” 
wynika z upływu terminu obowiązywania dokumentu „Strategia Rozwoju Gminy Lisków na lata 
2014-2020 przyjętej Uchwałą nr XXXVIII/263/2014 Rady Gminy Lisków z dnia 12.08.2014 r. 
„Strategia Rozwoju Gminy Lisków na lata 2014-2020” zakończyła w roku 2020 swój okres 
programowy.  

Strategia rozwoju gminy jest niezbędnym dokumentem określającym kierunki rozwoju, jak również 
nadaje kształt przyszłej wizji rozwoju gminy Lisków, umożliwia tworzenie warunków do 
rozwijania nowej świadomości i aktywności społecznej. Strategia oparta na spójności różnych 
polityk pozwoli na skuteczniejsze pozyskiwanie środków z funduszy krajowych i europejskich oraz 
ich wdrażanie w nowej perspektywie planowania Strategii. 

Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 
2021r., poz. 1057) będącej podstawowym aktem prawnym regulującym w naszym kraju politykę 
rozwoju, wprowadziła szereg zmian integrujących wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w 
dokumentach strategicznych, również na poziomie lokalnym. Znowelizowaniu ponadto poddana 
została ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, na skutek czego w tej ustawie 
zostały wprowadzone przepisy dotyczące strategii rozwoju gminy, jej projektu i aktualizacji, w tym 
w szczególności art. 10f ust. 1, zgodnie z którym „rada gminy, w drodze uchwały, określa 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju”. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F15D158B-E043-4EB8-8DC7-99830D7CA7C5. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(18)_3?pit=2021-01-15
https://sip.lex.pl/#/document/17316896?unitId=art(6)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



